



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRONICO Nº SRP PE2020/040SMS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEA** Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRONICO Nº SRP PE2020/040SMS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICO, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E HOSPITALAR, ELETRÔNICOS E AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL EUDÁSIO BARROSO, DAS UNIDS BÁSICAS DE SAÚDE E DOS CENTROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

Venho **HOMOLOGAR**, com fundamento no art. 4º, inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002 c/c art. 11, inciso XX, do Decreto nº 3.555/2000, o supracitado processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos, para a empresa licitante vencedora em conformidade com a planilha abaixo:

### LICITANTES VENCEDORES COM SEUS RESPECTIVOS VALORES:

**01. ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ: **14.015.581/0001-40.**

#### **LOTE 01 – DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME E EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>CÂMARA ESCURA PORTÁTIL EM CAIXA EM PVC</b> <i>Especifcação: câmara escura portátil em caixa em pvc de alto impacto e forma ergonômica e arredondada de fácil asepsia, com visor acrílico para revelação de raio-x com 4 recipientes para o revelador, fixador e água medidas aproximadas: 32x20x20cm.</i>	05	UNID	ESSENCE	R\$ 256,90	R\$ 1.284,50
02	<b>SELADORA PARA GRAU CIRURGICO</b> <i>Especifcação: Seladora para grau cirúrgico bi-volt, luz indicadora de selagem, comprimento de selagem:30cm, largura da selagem: 10mm, com guilhotina e porta rolos.</i>	29	UNID	CRISTOF OLI	R\$ 367,33	R\$ 10.652,57
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 11.937,07</b>

#### **LOTE 02 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME E EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>ULTRÁSSOM ODONTOLÓGICO</b> <i>Especifcação: Ultrassom odontológico com chave seladora de potência, com válvula reguladora que proporciona pressão de ar estabilizada e adequada para a remoção do biofilme, 4 níveis de rotação da bomba peristáltica; permite a vazão adequada do liquido para cada tratamento, nanotecnologia b-safe, exclusivo sistemas de capas autoclaváveis para o transdutor que proporciona aumento na vida útil da peça de mão, bomba peristáltica e reservatório de liquido irrigante acoplado, que possibilita o uso de líquidos antissépticos ou desinfetantes para a irrigação. Com três tipos diferentes de pontas.</i>	12	UNID	KONDOR TECK	R\$ 1.519,16	R\$ 18.229,92
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 18.229,92</b>



**LOTE 04 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. RS	VR. TOTAL RS
01	<b>AMALGAMADOR DIGITAL</b> <i>Especificação: Amalgamador digital para capsulas pré-dosadas. Painel de comando, variação do tempo de preparo de 0 a 30 segundos, com precisão e repetibilidade do tempo selecionado. a mistura do amalga e garantida pelo movimento em forma elíptica com amplitude de 25 mm e frequência de 4.000 oscilações por minuto. o movimento é interrompido, instantaneamente, nos casos de abertura acidental da tampa de proteção. desing moderno com cantos arredondados, confeccionado com material resistente.</i>	04	UNID	KONDORTECK	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
02	<b>APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR</b> <i>Especificação: Aparelho fotopolimerizador desenvolvido para realizar restauração diretas e indiretas, colagem de brackets e acessórios ortodônticos. com sistema de led possuindo longa vida útil, equivalente a 36 milhões de ciclos de 10 segundos sem perda de potência e eficiência na fotoativação.</i>	06	UNID	KONDORTECK	R\$ 429,30	R\$ 2.575,80
03	<b>CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SRAY TRIPLO</b> <i>Especificação: Caneta de alta rotação com sray triplo, rotação de 380.000 rpm, fonte de alimentação bivolt automática, autoclavável do tipo saca broca com vida útil de 6.000 horas</i>	06	UNID	DENTMED	R\$ 407,00	R\$ 2.442,00
04	<b>MICRO MOTOR, AUTOCLAVÁVEL E SRAY INTERNO COM 45G</b>	06	UNID	DENTMED	R\$ 400,37	R\$ 2.402,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 9.900,00</b>

**LOTE 08 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. RS	VR. TOTAL RS
01	<b>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL</b> <i>Especificação: Balança antropométrica digital adulto. Capacidade máxima 200 kg, divisões de 50 g, estrutura em chapa de aço carbono, tapete adesivo em PVC na base, régua Antropômetro em alumínio anodizado e litografado suporta medidas de até 2 metros de altura e sua fração é de 0,5 centímetros, 220 volt.</i>	15	UNID	WELMY	R\$ 954,38	R\$ 14.315,70
02	<b>BALANÇA DIGITAL INFANTIL</b> <i>Especificação: Balança digital infantil, 220 volt, gabinete em plástico ABS injetado, dimensões gabinete: 30L x 28P x 9,5A cm, capa almofadada anti-germes, totalmente higienizável e atóxica.</i>	15	UNID	WELMY	R\$ 652,35	R\$ 9.785,25
03	<b>BALANÇA DIGITAL VIDRO</b> <i>Especificação: Balança Digital Vidro 32x32x2,5cm. Gradação: D:100g. Medida de LCD:78X36mm, zera e desliga automático, peso máximo 180kg.</i>	03	UNID	BALMAK	R\$ 88,53	R\$ 265,59
04	<b>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA..</b> <i>Especificação: Balança antropométrica com capacidade máxima de 150kg - divisões: 50g - alimentação: fonte automática externa com entrada de 90v a 250v ac, 50/60hz e com saída de 9v, a 1,5aconsumo: 10wdisplay: led vermelho com 6 dígitos - corpo: construção em chapa de aço carbono 1020.tampa da plataforma removível - painel com visor em policarbonato. Piso antiderrapante em borracha - pés antiderrapantes em borracha sintética com ajuste de nivelamento - régua antropométrica para medir altura.</i>	03	UNID	BALMAK	R\$ 1.046,67	R\$ 3.140,01



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ**  
 Secretaria Municipal de Saúde



instalada na própria coluna da balança, com régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado, medindo até 2m com graduação de 0,5cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico abs injetado, dimensões mínimas da plataforma: 400mm x 400mm. Garantia de 1 anos contra quaisquer vícios de qualidade de materiais e/ou fabricação					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>					<b>RS 27.506,55</b>

**LOTE 09 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. RS	VR. TOTAL RS
01	<b>MACA HOSPITALAR FIXA</b> Especificação: Maca Hospitalar Fixa, tubular medical, acochoada com estrutura em aço carbono.	28	UNID	TUBOMED	R\$ 577,30	R\$ 16.164,40
02	<b>CAMA HOSPITALAR 1,90 X 0,90M</b> Especificação: Cama hospitalar: dimensões totais do leito: 1,90 x 0,90 cm; altura do chão até o leito: 45 cm; largura grades laterais: 123 cm; altura das grades laterais até o leito: 35,5 cm ;movimentos: dorso por cremalheira; capacidade máxima: 130 kg. Incluso o chão hospitalar D23, dimensões: 78 cm (largura),188 cm (comprimento/profundidade) 12 cm (altura). 1(um) ano de garantia	30	UNID	TUBOMED	R\$ 1.805,66	R\$ 54.169,80
03	<b>CARRÓ DE EMERGÊNCIA/PARADA MODELO CP-1000T</b> Especificação: Carro de Emergência e Parada, ideal para uso Hospitalar e em Clínicas especializadas; Construído em chapa metálica de aço carbono, com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática texturizada em epóxi; Tampo (mesa) superior em polímero liso dividido em 02 módulos rebaixados;04 rodízios giratórios para movimentos em 360 graus, sendo 02 deles frontais, dotados de freios nas rodas; Gaveteiro composto de 04 gavetas, sendo uma com bandeja de 18 divisões para armazenamento medicamentos, duas para convencionais para instrumentos 01 grande (gavetão) para instrumentos maiores e uso geral; Bandeja (suporte) com giro livre de 360 graus, para acomodação de desfibrilador/monitor ou cardioversor; Dotado de cabo de força tripolar de 2,00 metros, e 4 tomadas (2P+T) de distribuição para alimentação de equipamentos diversos; Para-choque emborrachado instalado em toda extensão do perímetro lateral;	02	UNID	MODELO	R\$ 4.827,49	R\$ 9.654,98
04	<b>CARRQ BANDEJA</b> Especificação: Carro bandeja produzido em Polipropileno e Alumínio anodizado é extremamente resistente e versátil. Possui sistema de 4 rodas giratórias que facilitam os deslocamentos em locais restritos e corredores, ambientes propícios para sua utilização.Com capacidade para até 45 kg em cada compartimento é ideal para serviços em restaurantes e fast foods pois, suas dimensões possibilitam o transporte de bandejas, pratos, talheres e outros. Dimensões: Montado: Comp. x Largura x Altura: 1,07 m / 54 cm / 97 cm Desmontado: Comp. x Largura x Altura: 1,03 m / 30 cm / 56 cm	02	UNID	BRALIMPIA	R\$ 1.281,05	R\$ 2.562,10
05	<b>CARRINHO PARA CARGA 150 KG -RODAS DE BORRACHA</b> Especificação: Uso Indicado: Para objetos volumosos e pesados; Tipo: Plataforma Dobrável; Capacidade de Peso:150 Kg; Observações sobre a Capacidade de Peso: Não exceder a capacidade recomendada; Acompanha Rodas: Sim; Quantidade de Rodas:4 roda(s); Tipo de Roda: Maciça; Material das Rodas: Borracha; Cor das Rodas: Preto; Freio	01	UNID	MODELO	R\$ 500,90	R\$ 500,90



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ  
Secretaria Municipal de Saúde



	para Roda: Sim; Diâmetro das Rodas:4 mm; Material do Carrinho: Ferro; Altura:73 cm; Largura:48 cm; Profundidade:17 cm; Largura da Base do Carrinho:47 cm; Comprimento da Base do Carrinho:62 cm; Cor: Preto e Verde; Benefícios: Possui freio que evita a movimentação indesejada do carrinho, garantindo maior segurança. Ocupa menos espaço por ser dobrável podendo ser facilmente guardado. Possui punhos e alças emborrachadas que proporcionam maior conforto no manusear.					
06	<b>MESA GINECOLÓGICA-</b> Especificação: Mesa ginecológica em madeira com gabinete; possui gabinete com portas e gavetas; posição do leito: móvel.	08	UNID	MODELO	R\$ 1.980,27	R\$ 15.842,16
07	<b>BIOMBO DUPLO.</b> Especificação: Fabricado em tubos de aço redondo, pintura eletrostática a pó com base epóxi de alta durabilidade e tecido resistente na cor bege. com 4 rodízios	08	UNID	MODELO	R\$ 321,10	R\$ 2.568,80
08	<b>SUPORTE DE SORO COM RODAS.</b> Especificação: Suporte de soro com rodas, regulável de altura e rodízio	46	UNID	TUBOMED	R\$ 228,00	R\$ 10.488,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>						<b>R\$ 111.951,14</b>

**LOTE 10 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. RS	VR. TOTAL RS
01	<b>MACA HOSPITALAR FIXA</b> Especificação: Maca Hospitalar Fixa, tubular medical, acochoada com estrutura em aço carbono	07	UNID	MODELO	R\$ 577,30	R\$ 4.041,10
02	<b>CAMA HOSPITALAR 1,90 X 0,90M</b> Especificação: Cama hospitalar: dimensões totais do leito: 1,90 x 0,90 cm; altura do chão até o leito: 45 cm; largura grades laterais: 123 cm; altura das grades laterais até o leito: 35,5 cm; movimentos: dorso por cremalheira; capacidade máxima: 130 kg. Incluso o chão hospitalar D23, dimensões: 78 cm (largura), 188 cm (comprimento/profundidade) 12 cm (altura). 1 (um) ano de garantia	07	UNID	MODELO	R\$ 1.805,66	R\$ 12.639,62
03	<b>CARRO DE EMERGÊNCIA/PARADA MODELO CP-1000T</b> Especificação: Carro de Emergência e Parada, ideal para uso Hospitalar e em Clinicas especializadas; Construído em chapa metálica de aço carbono, com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática texturizada em epoxi; Tampo (mesa) superior, em polímero liso dividido em 02 módulos rebaixados; 04 rodízios giratórios para movimentos em 360 graus. sendo 02 deles frontais, dotados de freios nas rodas; Gaveteiro composto de 04 gavetas, sendo uma com bandeja de 18 divisões para armazenamento medicamentos, duas para convencionais para instrumentos 01 grande (gavetão) para instrumentos maiores e uso geral; Bandeja (suporte) com giro livre de 360 graus, para acomodação de desfibrilador/monitor ou cardioversor; Dotado de cabo de força tripolar de 2,00 metros, e 4 tomadas (2P+T) de distribuição para alimentação de equipamentos diversos; Para-choque emborrachado instalado em toda extensão do perímetro lateral;	01	UNID	MODELO	R\$ 4.827,49	R\$ 4.827,49
04	<b>CARRO BANDEJA</b> Especificação: Carro bandeja produzido em Polipropileno e Alumínio anodizado é extremamente resistente e versátil. Possui sistema de 4 rodas giratórias que facilitam os deslocamentos em locais restritos e corredores, ambientes propícios para sua utilização. Com capacidade para até 45 kg	01	UNID	BRALIMPIA	R\$ 1.281,05	R\$ 1.281,05



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ  
Secretaria Municipal de Saúde



	<i>em cada compartimento é ideal para serviços em restaurantes e fast foods pois, suas dimensões possibilitam o transporte de bandejas, pratos, talheres e outros. Dimensões: Montado: Comp. x Largura x Altura: 1,07 m / 54 cm / 97 cm Desmontado: Comp. x Largura x Altura: 1,03 m / 30 cm / 56 cm</i>					
05	<b>MESA GINECOLÓGICA-</b> <i>Especificação: Mesa ginecológica em madeira com gabinete; possui gabinete com portas e gavetas; posição do leito: móvel.</i>	02	UNID	MODELO	R\$ 1.980,27	R\$ 3.960,54
06	<b>BIOMBO DUPLO.</b> <i>Especificação: Fabricado em tubos de aço redondo, pintura eletrostática a pó com base epóxi de alta durabilidade e tecido resistente na cor bege. com 4 rodízios</i>	02	UNID	MODELO	R\$ 321,10	R\$ 642,20
07	<b>SUPORTE DE SORO COM RODAS.</b> <i>Especificação: Suporte de soro com rodas, regulável de altura e rodízio</i>	11	UNID	MODELO	R\$ 228,00	R\$ 2.508,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 29.900,00</b>

**LOTE 12 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>MARTELO CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO</b>	05	UNID	ABC	R\$ 150,36	R\$ 751,80
02	<b>SONDA DE NABERS 2N TIPO</b>	10	UNID	LIFLEX	R\$ 35,00	R\$ 350,00
03	<b>SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº47</b>	100	UNID	LIFLEX	R\$ 17,73	R\$ 1.773,00
04	<b>SONDA MILIMETRADA DUPLA PIGMENTADA</b>	20	UNID	LIFLEX	R\$ 43,54	R\$ 870,80
05	<b>SONDA MILIMETRADA TIPO WILLIANS</b>	10	UNID	LIFLEX	R\$ 22,76	R\$ 227,60
06	<b>APARADEIRA INOX 3,5 LITROS</b>	40	UNID	ABC	R\$ 176,71	R\$ 7.068,40
07	<b>PINÇA MOSQUITO 16CM</b>	12	UNID	MARYAM	R\$ 27,85	R\$ 334,20
08	<b>PINÇA DENTE DE RATO 16 CM</b>	12	UNID	MARYAM	R\$ 20,94	R\$ 251,28
09	<b>TESOURA RETA</b> <i>Especificação: Tesoura reta 15 cm</i>	10	UNID	MARYAM	R\$ 24,60	R\$ 246,00
10	<b>TESOURA CURVA 15 CM</b>	08	UNID	LIFLEX	R\$ 27,55	R\$ 220,40
11	<b>CABO DE BISTURI Nº 3</b>	12	UNID	LIFLEX	R\$ 14,92	R\$ 179,04
12	<b>CABO DE BISTURI Nº 7</b>	10	UNID	ABC	R\$ 17,89	R\$ 178,90
13	<b>CABO DE BISTURI Nº 4</b>	12	UNID	LIFLEX	R\$ 12,78	R\$ 153,36
14	<b>PINÇA KELLY CURVA 16 CM.</b>	15	UNID	MARYAM	R\$ 32,77	R\$ 491,55
15	<b>PINÇA KELLY RETA 16 CM.</b>	15	UNID	MARYAM	R\$ 48,55	R\$ 728,25
16	<b>CUBA REDONDA INOX 700ML</b>	18	UNID	FLEXINOX	R\$ 62,33	R\$ 1.121,94
17	<b>PAPAGAIO</b> <i>Especificação: Papagaio inox 1 litro</i>	20	UNID	ABC	R\$ 89,31	R\$ 1.786,20
18	<b>BACIA EM AÇO INOX 5,5 LITROS (40 X 8,2CM)</b>	20	UNID	FLEXINOX	R\$ 240,93	R\$ 4.818,60
19	<b>BANDEJA EM AÇO INOX (2,2X12X1,5CM)</b>	10	UNID	FLEXINOX	R\$ 46,01	R\$ 460,10
20	<b>BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INOX 48X32CM</b>	15	UNID	FLEXINOX	R\$ 75,76	R\$ 1.136,40
21	<b>AFASTADOR FARABEUF 12 CM</b>	19	UNID	ABC	R\$ 23,97	R\$ 455,43
22	<b>CUBA REDONDA 8 CM</b>	04	UNID	FLEXINOX	R\$ 35,60	R\$ 142,40
23	<b>PINÇA ALLIS 15 CM</b>	17	UNID	MARYAM	R\$ 42,03	R\$ 714,51
24	<b>PINÇA COLLIN CORAÇÃO OU FORESTER 19 CM</b>	12	UNID	ABC	R\$ 113,63	R\$ 1.363,56
25	<b>PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM.</b>	01	UNID	MARYAM	R\$ 35,67	R\$ 35,67
26	<b>PINÇA DE DISECÇÃO ANATOMICA COM SERILLHA 14,5 CM</b>	04	UNID	MARYAM	R\$ 16,67	R\$ 66,68
27	<b>PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM</b>	12	UNID	MARYAM	R\$ 53,86	R\$ 646,32
28	<b>TESOURA METZENBAUM CURVA 14 CM</b>	02	UNID	MARYAM	R\$ 34,58	R\$ 69,16
29	<b>BANDEJA AÇO INOX</b> <i>Especificação: Bandeja aço inox 22,5 cm x 10 cm.</i>	02	UNID	FLEXINOX	R\$ 32,34	R\$ 64,68
30	<b>CUBA RIM</b>	02	UNID	FLEXINOX	R\$ 49,36	R\$ 98,72
31	<b>PINÇA KELLY CURVA 14 CM</b>	04	UNID	MARYAM	R\$ 35,50	R\$ 142,00
32	<b>PINÇA RETA FORTE KOSHER 20CM</b>	03	UNID	ABC	R\$ 37,79	R\$ 113,37
33	<b>TESOURA METZEEMBAUM CURVA 16 CM</b>	15	UNID	MARYAM	R\$ 57,86	R\$ 867,90



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ**  
 Secretaria Municipal de Saúde



34	TESOURA MAYO STILE CURVA 16 CM	15	UNID	MARYAM	R\$ 43,09	R\$ 646,35
35	PINÇA FORESTER RETA 18 CM	15	UNID	ABC	R\$ 63,97	R\$ 959,55
36	CABO DE BISTURI N° 6	12	UNID	ABC	R\$ 16,00	R\$ 192,00
37	PORTA AGULHA COM WIDEA 14 CM	15	UNID	MARYAM	R\$ 218,43	R\$ 3.276,45
38	PINÇA DISSECAÇÃO COM SERILHA 16 CM	15	UNID	MARYAM	R\$ 16,83	R\$ 252,45
39	PINÇA DE DISSECAÇÃO COM DENTE 16 CM	15	UNID	MARYAM	R\$ 15,21	R\$ 228,15
40	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12,5 CM	15	UNID	MARYAM	R\$ 28,16	R\$ 422,40
41	TESOURA IRIS CURVA 15 CM	15	UNID	MARYAM	R\$ 25,82	R\$ 387,30
42	CUBA REDONDA 10 CM	15	UNID	FLEXINOX	R\$ 19,20	R\$ 288,00
43	PINÇA CHERON RETA	15	UNID	ABC	R\$ 60,52	R\$ 907,80
44	PINÇA CRILLE RETA 16 CM	15	UNID	ABC	R\$ 31,12	R\$ 466,80
45	PINÇA BACKAUS 13 CM	15	UNID	MARYAM	R\$ 47,85	R\$ 717,75
46	PINÇA DENTE DE RATO 13 CM	15	UNID	MARYAM	R\$ 18,72	R\$ 280,80
47	PINÇA DEBAKEY DISSECAÇÃO 13 CM	15	UNID	ABC	R\$ 24,96	R\$ 374,40
48	PINÇA BABY CRILLE WOOD COM WIDIA 15 CM	15	UNID	ABC	R\$ 43,57	R\$ 653,55
49	PINÇA FAURE CURVA 20 CM	15	UNID	ABC	R\$ 128,95	R\$ 1.934,25
50	<b>OSTEÓTOMO.</b> <i>Especificação: Instrumento cirúrgico contendo 04 peças. Certificado na ANVISA</i>	05	JOGO	ABC	R\$ 190,17	R\$ 950,85
51	<b>FIO GUIA METÁLICO PARA INTUBAÇÃO</b> <i>Especificação: Fio guia metálico para intubação, em fio de alumínio flexível, envolto por barrinha plástica.</i>	02	UNID	MIKATOS	R\$ 113,38	R\$ 226,76
52	<b>BANDEJA RETANGULAR PERFURADA</b> <i>Especificação: Bandeja retangular perfurada com medidas de 22mm x 09mm x 1,5cm.</i>	15	UNID	FLEXINOX	R\$ 37,32	R\$ 559,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>						<b>R\$ 41.653,63</b>

**LOTE 13 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	CANETA DE COMANDO MANUAL CDM110	10	UNID	SIMILAR	R\$ 281,26	R\$ 2.812,60
02	ELETRODO PROLONGADOR TIPO FACA RETA CURTA EF10 120MM	20	UNID	SIMILAR	R\$ 67,08	R\$ 1.341,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>						<b>R\$ 4.154,20</b>

**LOTE 26 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>SERRA ELÉTRICA PARA GESSO</b> <i>Especificação: Serra elétrica para gesso, similares e autópsias, confeccionada em alumínio fundido, acabamento em pintrura em pó epóxi eletrostático, com motor de 240 watts, 50/60Hz e oscilações de 23.000 p/minuto, peso de 1.5kg e cabo elétrico de 03 metros e meio.</i>	02	UNID	NEVONI	R\$ 1.723,66	R\$ 3.447,32
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 26</b>						<b>R\$ 3.447,32</b>

**LOTE 30 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>BANQUETA GIRATÓRIA HOSPITALAR SEM ENCOSTO</b> <i>Especificação: Banqueta hospitalar giratória elevação a gás: base injetada, dotada de 05 rodízios giratórios de 02", com apoio para os pés (aro) circular em aço inoxidável. Regulável em altura através de pistão a gás. Assento em espuma injetada com revestimento em courvim. Dimensões: altura mínima: 550 mm x altura máxima: 810 mm</i>	28	UNID	MODELO	R\$ 360,00	R\$ 10.080,00
02	<b>POLTRONA RECLINÁVEL HOSPITALAR</b>	36	UNID	TUBOMED	R\$ 1.021,00	R\$ 36.756,00



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ**  
 Secretaria Municipal de Saúde



	<i>Especificação: Poltrona Reclinável Hospitalar com costas e braços reguláveis, capacidade 150Kg e descanso para acompanhante.</i>					
03	<b>CADEIRA DE BANHO</b> <i>Especificação: Cadeira de Banho na cor cinza, fabricada em aço carbono ideal para uso sanitário e chuveiro. Com assento sanitário removível, encosto em nylon, apoio para os braços removíveis, apoio para os pés escamoteáveis, freios bilaterais, roda dianteira e traseiras 06. Com largura do assento 55cm, largura total 59cm, capacidade máxima de peso 120Kg.</i>	2	UNID	CARONE	R\$ 315,00	R\$ 630,00
04	<b>CADEIRA DE RODAS ADULTO-</b> <i>Especificação: Cadeira de rodas adulto, com pés removíveis; confeccionada em aço/ferro pintado; apoio para braços escamoteável; com elevação de pernas; e sem suporte de soro.</i>	14	UNID	CARONE	R\$ 457,50	R\$ 6.405,00
05	<b>BANCO SEMI SENTADO ERGOMÉTRICO PU</b> <i>Especificação: Banqueta com base giratória com ajuste de altura a gás, estrela em aço com capa em polipropileno com 5 sapatas e espuma injetada PU.</i>	25	UNID	MODELO	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 30</b>						<b>R\$ 64.621,00</b>

**LOTE 31 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. RS	VR. TOTAL RS
01	<b>BANQUETA GIRATÓRIA HOSPITALAR SEM ENCOSTO</b> <i>Especificação: Banqueta hospitalar giratória elevação a gás: base injetada, dotada de 05 rodízios giratórios de 02", com apoio para os pés (aro) circular em aço inoxidável. Regulável em altura através de pistão a gás. Assento em espuma injetada com revestimento em courvim. Dimensões: altura mínima: 550 mm x altura máxima: 810 mm</i>	07	UNID	MODELO	R\$ 360,00	R\$ 2.520,00
02	<b>POLTRONA RECLINÁVEL HOSPITALAR</b> <i>Especificação: Poltrona Reclinável Hospitalar com costas e braços reguláveis, capacidade 150Kg e descanso para acompanhante.</i>	09	UNID	MODELO	R\$ 1.021,00	R\$ 9.189,00
03	<b>CADEIRA DE BANHO</b> <i>Especificação: Cadeira de Banho na cor cinza, fabricada em aço carbono ideal para uso sanitário e chuveiro. Com assento sanitário removível, encosto em nylon, apoio para os braços removíveis, apoio para os pés escamoteáveis, freios bilaterais, roda dianteira e traseiras 06. Com largura do assento 55cm, largura total 59cm, capacidade máxima de peso 120Kg.</i>	01	UNID	CARONE	R\$ 315,00	R\$ 315,00
04	<b>CADEIRA DE RODAS ADULTO-</b> <i>Especificação: Cadeira de rodas adulto, com pés removíveis; confeccionada em aço/ferro pintado; apoio para braços escamoteável; com elevação de pernas; e sem suporte de soro.</i>	04	UNID	CARONE	R\$ 457,50	R\$ 1.830,00
05	<b>BANCO SEMI SENTADO ERGOMÉTRICO PU</b> <i>Especificação: Banqueta com base giratória com ajuste de altura a gás, estrela em aço com capa em polipropileno com 5 sapatas e espuma injetada PU.</i>	06	UNID	MODELO	R\$ 430,00	R\$ 2.580,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 31</b>						<b>R\$ 16.434,00</b>

**02. BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 09.560.267/0001-08.**

**LOTE 03 – DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. RS	VR. TOTAL RS
------	---------------	-------	-------	-------	-------------	--------------



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ**  
 Secretaria Municipal de Saúde



01	<b>AMALGAMADOR DIGITAL</b> Especificação: Amalgamador digital para capsulas pré-dosadas. Painel de comando, variação do tempo de preparo de 0 a 30 segundos, com precisão e repetibilidade do tempo selecionado, a mistura do amalagama e garantida pelo movimento em forma elíptica com amplitude de 25 mm e frequência de 4.000 oscilações por minuto. o movimento é interrompido, instantaneamente, nos casos de abertura acidental da tampa de proteção. Design moderno com cantos arredondados, confeccionado com material resistente.	17	UNID	DENTMED	R\$ 529,99	R\$ 9.009,83
02	<b>APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR</b> Especificação: Aparelho fotopolimerizador desenvolvido para realizar restauração diretas e indiretas, colagem de brackets e acessórios ortodonticos. com sistema de led possuindo longa vida útil, equivalente a 36 milhões de ciclos de 10 segundos sem perda de potência e eficiência na fotoativação.	26	UNID	DENTMED	R\$ 391,93	R\$ 10.190,18
03	<b>BOMBA A VACUO</b> Especificação: Bomba a vácuo com dispositivo de segurança que desliga o motor em caso de superaquecimento, não deixando o equipamento queimar, permitindo a regulagem da potência de sucção conforme a necessidade, com selo mecânico de vedação, não permitindo a fuga d'água e resistente ao uso intensivo. Baixa emissão de ruídos. Níveis de vácuo 500 mm/hg. 220 volts	02	UNID	DENTMED	R\$ 1.599,99	R\$ 3.199,98
04	<b>CANETA-DE ALTA ROTAÇÃO COM SRAY TRIPLO</b> Especificação: Caneta de alta rotação com spray triplo, rotação de 380.000 rpm, fonte de alimentação bivolt automática, autoclavável do tipo saca broca com vida útil de 6.000 horas	22	UNID	DENTMED	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00
05	<b>MICRO MOTOR, AUTOCLAVÁVEL E SRAY INTERNO COM 45G</b>	22	UNID	DENTMED	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>R\$ 39.999,99</b>

**LOTE 05 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>CADEIRA ODONTOLÓGICA.</b> Especificação: Cadeira odontológica composta com seringa triplice, um terminal com spray para alta rotação. E um terminal para micromotor pneumático, com um suctor de saliva a ar (sistema Venturi). + mocho sistema pneumático para acionamento automático do suctor mangueiras lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. - com filtro de detritos e engate rápido. cuba profunda, removível e com ralo para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos. sistema de regulagem da vazão da água permite a regulagem fina do fluxo de água. estrutura construída em tubo de aço e recoberta com material resistente, com cantos arredondados.	08	UNID	DENTEME D	R\$ 10.250,00	R\$ 82.000,00
02	<b>MOCHO ODONTOLÓGICO</b> Especificação: Mocho odontológico a gás: sistema de elevação com movimentos a gás. Encosto anatômico com ajuste de aproximação e apoio lombar. base com 5 rodízios. Estofamento em material rígido e resistente, densidade adequada e anti-deformante. Assento com elevação central e rebaixamento das bordas anteriores. acabamento liso, altura regulável ou similar, incluindo montagem.	08	UNID	DENTEME D	R\$ 375,00	R\$ 3.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 85.000,00</b>

*[Handwritten signature]*





**LOTE 06 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>CADEIRA ODONTOLÓGICA.</b> <i>Especificação: Cadeira odontológica composta com seringa triplice, um terminal com spray para alta rotação. E um terminal para micromotor pneumático, com um suctor de saliva a ar (sistema venturi). + mocho sistema pneumático para acionamento automático do suctor mangueiras lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. - com filtro de detritos e engate rápido. cuba profunda, removível e com ralo para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos. Sistema de regulagem da vazão da água permite a regulagem fina do fluxo de água. Estrutura construída em tubo de aço e recoberta com material resistente, com cantos arredondados.</i>	02	UNID	DENTEMED	R\$ 10.250,00	RS 20.500,00
02	<b>MOCHO ODONTOLÓGICO</b> <i>Especificação: Mocho odontológico a gás: sistema de elevação com movimentos a gás. Encosto anatômico com ajuste de aproximação e apoio lombar. Base com 5 rodízios. Estofamento em material rígido e resistente, densidade adequada e anti-deformante. assento com elevação central e rebaixamento das bordas anteriores. Acabamento liso, altura regulável ou similar, incluindo montagem.</i>	02	UNID	DENTEMED	R\$ 375,00	RS 750,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>RS 21.250,00</b>

**LOTE 16 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO-TRIFÁSICO</b> <i>Especificação: Compressor Odontológico isento de óleo: deslocamento teórico - 18 pcm - 510 l/minuto; pressão de operação - 8,3 bar - 120 libras; tensão - trifásico 220v; potência do motor - 2 x 1,5hp - 2 x 1,1 kw peso líquido - 72 kg; dimensões (lxaxp) - 810 x 903 x 305 mm; volume do reservatório - 100 litros; aplicação - 03 a 04 consultórios; garantia - 1 ano</i>	01	UNID	DENTEMED	R\$ 4.600,00	RS 4.600,00
02	<b>COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO- MONOFÁSICO</b> <i>Especificação: Compressor odontológico inseto de óleo: deslocamento teórico: 8 pés<sup>3</sup>/min. - 227 l/min; pressão de operação mínima: 80 lbf/pol<sup>2</sup> - 5,5 bar; pressão de operação máxima: 120 lbf/pol<sup>2</sup> - 6,9 bar; rotação: 1750 rpm; n° de pistões: 2 - 1; nível de ruído: 62 a 75db; número de fases: monofásico; tensão: 220v; potência do motor: 2 hp - 1,5 kw; número de polos: 4; volume do reservatório: 50 l; cor: branco; dimensões: 750 x 400 x 700; peso: 40,00 kg</i>	11	UNID	DENTEMED	R\$ 2.572,72	RS 28.299,92
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 16</b>						<b>RS 32.899,92</b>

**LOTE 28 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
------	---------------	-------	-------	-------	--------------	---------------



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ  
Secretaria Municipal de Saúde



01	<b>AUTOCLAVE HORIZONTAL</b> <i>Especificação: Autoclave horizontal com dispositivo digital de inox com capacidade para 21l, possuindo 11 sistemas de segurança e sistema eletrônico microcontrolado que proporciona rapidez, alta precisão e garantia da biossegurança na esterilização. 220 volts, potência 1.600 watts e medida: 39x38x31cm</i>	22	UNID	DENTEME D	R\$ 3.363,63	R\$ 73.999,86
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 28</b>						<b>R\$ 73.999,86</b>

**LOTE 29 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>AUTOCLAVE HORIZONTAL</b> <i>Especificação: Autoclave horizontal com dispositivo digital de inox com capacidade para 21l, possuindo 11 sistemas de segurança e sistema eletrônico microcontrolado que proporciona rapidez, alta precisão e garantia da biossegurança na esterilização. 220 volts, potência 1.600 watts e medida: 39x38x31cm</i>	06	UNID	DENTEME D	R\$ 3.363,63	R\$ 20.181,78
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 29</b>						<b>R\$ 20.181,78</b>

**03. CMED DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 20.444.928/0001-10.**

**LOTE 07 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>APARELHO RAIOS-X ODONTOLÓGICO</b> <i>Especificação: Aparelho raio-x odontológico braços articulados verticalmente e horizontalmente coluna, braços e base: construídos em aço, com cantos arredondados. Base pendular super estável: com linhas arredondadas e rodízios especiais (freio em dois rodízios). Pintura na cor gelo, com tratamento anticorrosivo. Cabo de alimentação removível. Segue padrão abnt. Facilita a substituição caso necessário. Produto com certificado Inmetro, norma nbr iec-60601-1, nbr iec-60601-2-7 e nbr iec-601-1-1-3 assegura que o equipamento seja produzido de acordo com as normas internacionais de segurança. Especificações técnicas tensão da rede: 127v/60hz / 220v/60hz / 220v/50hz / 230v/50hz / 240v/50hz potência de entrada: 1200va. Tensão do tubo: 70kvp corrente do tubo: 7ma. Tempo de exposição: 60ms a 3,2s comprimento do cilindro: 200mm (300mm opcional). Colimador retangular 30 x 40mm fi</i>	01	UNID	XDENT	R\$ 5.190,00	R\$ 5.190,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>						<b>R\$ 5.190,00</b>

**04. ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ: 33.068.320/0001-32.**

**LOTE 17 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>MONITOR MULTIPARAMÉTRICO: TELA 10.4</b> <i>Especificação: MONITOR MULTIPARAMÉTRICO: Tela 10.4", TFT colorido, touchscreen, resolução 800 x 600 pixels, número de formas de ondas - 4, parâmetros, ECG, respiração, NIBP, SpO2, temperatura. Ondas salvas 120 horas de uma onda de ECG (ou de SpO2 se ECG não esOver sendo monitorado). Tendências gráficas 120 horas.</i>	08	UNID	CREATI VE K12	R\$ 10.499,00	R\$ 83.992,00



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ**  
 Secretaria Municipal de Saúde



Lista de valores numéricos 120 horas. Recall arritmia 120 horas. Histórico de alarmes 120 horas. Tempo de operação de bateria 6 horas. Gravação 3 traços. Interface de rede padrão, dimensões 330L x 274 A x 156 P mm, peso 4Kg. Acessórios inclusos: Kit de acessórios para monitores SVM (cabo de ECG 3 vias, extensor de SpO 2, sensor de SpO adulto, manguito adulto e mangueira extensora						
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 17</b>						<b>R\$ 83.992,00</b>

**LOTE 18 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>MONITOR MULTIPARAMÉTRICO: TELA 10.4</b>  Especificação: MONITOR MULTIPARAMÉTRICO: Tela 10.4". TFT colorido, touchscreen, resolução 800 x 600 pixels, número de formas de ondas - 4, parâmetros, ECG, respiração, NIBP, SpO 2, temperatura. Ondas salvas 120 horas de uma onda de ECG (ou de SpO 2 se ECG não esOver sendo monitorado). Tendências gráficas 120 horas. Lista de valores numéricos 120 horas. Recall arritmia 120 horas. Histórico de alarmes 120 horas. Tempo de operação de bateria 6 horas. Gravação 3 traços. Interface de rede padrão, dimensões 330L x 274 A x 156 P mm, peso 4Kg. Acessórios inclusos: Kit de acessórios para monitores SVM (cabo de ECG 3 vias, extensor de SpO 2, sensor de SpO adulto, manguito adulto e mangueira extensora	02	UNID	CREATIVE K12	R\$ 10.499,00	R\$ 20.998,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 18</b>						<b>R\$ 20.998,00</b>

**LOTE 19 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>OFTALMOSCÓPIO</b> Especificação: Bateria convencional; composto no mínimo de 03 aberturas e 19 lentes.	23	UNID	RIESTER	R\$ 540,50	R\$ 12.431,50
02	<b>OTOSCÓPIO</b> Especificação: Composto no mínimo de 05 espéculos reusáveis; bateria convencional	23	UNID	MIKATOS	R\$ 270,97	R\$ 6.232,31
03	<b>NEGATOSCOPIO.</b> Especificação: Negatoscopio de parede, 2 corpos, em metal e led	13	UNID	SPR	R\$ 358,00	R\$ 4.654,00
04	<b>INCUBADORA PARA AUTOCLAVE</b> Especificação: Incubadora para Autoclave para teste biológico.	01	UNID	STERMAX	R\$ 249,86	R\$ 249,86
05	<b>PISTOLA DE LIMPEZA</b> Especificação: Pistola de Limpeza para ar comprimido e água, secagem interna, com 9 bicos.	01	UNID	EASY CLEAN	R\$ 2.422,33	R\$ 2.422,33
06	<b>DETECTOR FETAL DIGITAL</b> Especificação: Detector fetal digital portátil, com som de alta fidelidade, alimentação por bateria alcalina de 9 volt, desligamento automático após um minuto sem detecção.	30	UNID	JUMPER	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 19</b>						<b>R\$ 43.990,00</b>



05. DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ:  
05.382.899/0001-78,

**LOTE 20 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>IMPRESSORA DE PULSEIRAS HOSPITALAR</b> <i>Especificação: Impressão de alta velocidade de 2-8 polegadas / s; Suporte papel dobrável e rolo de papel; Largura do papel de suporte de 20 mm a 60 mm, carregamento fácil; Função de calibração automática de papel de suporte; Auto adaptação e controle de temperatura; Suporte a função de detecção de marca preta. Método de impressão: Térmica direta; Resolução: 203DPI; Largura de impressão: 60 mm; Velocidade de impressão: 8 polegadas / s (Max); 2 polegadas / s (normal); Memória: DRAM: 8M FLASH: 4M; Cabeça de impressão temperada detect: resistência sensível a calor; Detecção da posição da cabeça de impressão: Micro interruptor; Detecção de marca preta: sensor de reflexão; Interface: USB/ETHERNET Código de Barras / Personagem / Imagem: Pagina de código 1D Código de Barras: CÓDIGO128 EAN128 ITF CÓDIGO39 , CÓDIGO93 , EAN13 , EAN13 + 2 , EAN13 + 5 , EAN8 , EAN8 + 2 , EAN8 + 5 , CODABAR , POSTNET , UPC-A , UPCA - 2 , UPCA + 5 , UPC-E , UPCE + 2 , UPC-E + 5 , CPOST , MSI , MSIC ; PLESSEY , ITF14 , EAN14. Código de barras 2D: QR CODE. Fonte Fonte 0 - Fonte 8. Imagem PCX de cor única, arquivo de imagem BMP, que pode ser baixado em FLASH e DRAM meios de Comunicação. Tipo de papel: Pulseira térmica direta; rolo térmico de etiquetas; Largura do papel: 20mm-60mm. Diâmetro do papel Max. 100mm Min. 25mm. Método de papel: Arrancar; Entrada: 24VCC, 2A</i>	02	UNID	ZEBRA	R\$ 1.896,46	R\$ 3.792,92
02	<b>SWITCH DE MESA DE 8 PORTAS 10/100MBP/1000 MBP</b>	03	UNID	INTELBRAS	R\$ 201,22	R\$ 603,66
03	<b>FONTE ATX 500W 20/24 PINOS</b>	01	UNID	KMEX	R\$ 206,33	R\$ 206,33
04	<b>SWITCH 16 PORTAS.</b> <i>Especificação: Switch 16 Portas Gigabit 10/100/1000 Mbps</i>	01	UNID	TPLINK	R\$ 420,50	R\$ 420,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 20</b>						<b>R\$ 5.023,41</b>

**LOTE 23 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SLIP HI WALL 12.000 BTUS.</b> <i>Especificação: Capacidade: 12.000 btu/s; voltagem: 220v, monofásico, características adicionais: controle remoto sem fio, manual em português, assistência técnica nesta capital; cor: branco; informações complementares: tubulação em cobre com isolamento térmico, não excedendo aos limites estipulados pelo fabricante, suporte para UNID condensadora, e demais peças necessárias para instalação do equipamento, faixa de classificação: selo de eficiência energética, emitido pelo procel ou etiqueta nacional de conservação de energia - enee ou qualquer outro(a) que contenha a indicação da faixa</i>	23	UNID	ELGIN	R\$ 1.819,67	R\$ 41.852,41



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ  
Secretaria Municipal de Saúde



	<i>de classificação de economia de energia do produto (classificação máxima "a"), expedido por laboratório devidamente acreditado, garantia mínima de 12 meses, a contar da data de recebimento definitivo. instalação por conta da contratada, com instalação frigorífica de até 10 (dez) metros inclusa.</i>					
02	<b>APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 24.000 BTUS.</b> <i>Especificação: Capacidade: 24.000 btu/s; voltagem: 220v, monofásico, características adicionais: controle remoto sem fio, manual em português, assistência técnica nesta capital; cor: branco; informações complementares: tubulação em cobre com isolamento térmico, não excedendo aos limites estipulados pelo fabricante, suporte para UNID condensadora, e demais peças necessárias para instalação do equipamento, faixa de classificação: selo de eficiência energética, emitido pelo procel ou etiqueta nacional de conservação de energia - enee ou qualquer outro(a) que contenha a indicação da faixa de classificação de economia de energia do produto (classificação máxima "a"), expedido por laboratório devidamente acreditado, garantia mínima de 12 meses, a contar da data de recebimento definitivo. instalação por conta da contratada, com instalação frigorífica de até ) metros inclusa.</i>	02	UNID	ELGIN	R\$ 3.181,46	R\$ 6.362,92
03	<b>APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 9.000 BTUS.</b> <i>Especificação: Capacidade: 9.000 btu/s; voltagem: 220v, monofásico, características adicionais: controle remoto sem fio, manual em português, assistência técnica nesta capital; cor: branco; informações complementares: tubulação em cobre com isolamento térmico, não excedendo aos limites estipulados pelo fabricante, suporte para UNID condensadora, e demais peças necessárias para instalação do equipamento, faixa de classificação: selo de eficiência energética, emitido pelo procel ou etiqueta nacional de conservação de energia - enee ou qualquer outro(a) que contenha a indicação da faixa de classificação de economia de energia do produto (classificação máxima "a"), expedido por laboratório devidamente acreditado, garantia mínima de 12 meses, a contar da data de recebimento definitivo. instalação por conta da contratada, com instalação frigorífica de até 10 (dez) metros inclusa.</i>	24	UNID	AGRAT TO	R\$ 1.320,78	R\$ 31.698,72
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 23</b>						<b>R\$ 79.914,05</b>

**LOTE 24 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 12.000 BTUS.</b> <i>Especificação: Capacidade: 12.000 btu/s; voltagem: 220v, monofásico, características adicionais: controle remoto sem fio, manual em português, assistência técnica nesta capital; cor: branco; informações complementares: tubulação em cobre com isolamento térmico, não excedendo aos limites estipulados pelo fabricante, suporte para UNID condensadora, e demais peças necessárias para instalação do equipamento, faixa de classificação:</i>	06	UNID	ELGIN	R\$ 1.819,67	R\$ 10.918,02



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ**  
 Secretaria Municipal de Saúde



	<i>selo de eficiência energética, emitido pelo procel ou etiqueta nacional de conservação de energia - ence ou qualquer outro(a) que contenha a indicação da faixa de classificação de economia de energia do produto (classificação máxima "a"), expedido por laboratório devidamente acreditado, garantia mínima de 12 meses, a contar da data de recebimento definitivo. instalação por conta da contratada, com instalação frigorífica de até 10 (dez) metros inclusa.</i>					
02	<p><b>APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL 24.000 BTUS.</b></p> <p><i>Especificação: Capacidade: 24.000 btu/s; voltagem: 220v, monofásico, características adicionais: controle remoto sem fio, manual em português, assistência técnica nesta capital; cor: branco; informações complementares: tubulação em cobre com isolamento térmico, não excedendo aos limites estipulados pelo fabricante, suporte para UNID condensadora, e demais peças necessárias para instalação do equipamento, faixa de classificação: selo de eficiência energética, emitido pelo procel ou etiqueta nacional de conservação de energia - ence ou qualquer outro(a) que contenha a indicação da faixa de classificação de economia de energia do produto (classificação máxima "a"), expedido por laboratório devidamente acreditado, garantia mínima de 12 meses, a contar da data de recebimento definitivo. instalação por conta da contratada, com instalação frigorífica de até 10 (dez) metros inclusa.</i></p>	01	UNID	ELGIN	R\$ 3.181,46	R\$ 3.181,46
03	<p><b>APARELHO DE AR CONDICONADO TIPO SPLIT HI WALL 9.000 BTUS.</b></p> <p><i>Especificação: Capacidade: 9.000 btu/s; voltagem: 220v, monofásico, características adicionais: controle remoto sem fio, manual em português, assistência técnica nesta capital; cor: branco; informações complementares: tubulação em cobre com isolamento térmico, não excedendo aos limites estipulados pelo fabricante, suporte para UNID condensadora, e demais peças necessárias para instalação do equipamento, faixa de classificação: selo de eficiência energética, emitido pelo procel ou etiqueta nacional de conservação de energia - ence ou qualquer outro(a) que contenha a indicação da faixa de classificação de economia de energia do produto (classificação máxima "a"), expedido por laboratório devidamente acreditado, garantia mínima de 12 meses, a contar da data de recebimento definitivo. instalação por conta da contratada, com instalação frigorífica de até 10 (dez) metros inclusa.</i></p>	06	UNID	AGRATTO	R\$ 1.320,78	R\$ 7.924,68
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 24</b>						<b>R\$ 22.024,16</b>

**LOTE 27 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<p><b>CAIXA TÉRMICA EM POLIETILENO</b></p> <p><i>Especificação: Caixa térmica em Polietileno, capacidade 16L, com isolamento interno em Poliuretano, vedação por fechos de pressão, alça ergonômica.</i></p>	30	UNID	MOR	R\$ 322,85	R\$ 9.685,50



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ**  
 Secretaria Municipal de Saúde



02	<b>COLETOR DE LIXO- 240 LITROS</b> Especificação: Material: PEAD (Polietileno de Alta Densidade) ou PP (Polipropileno); Rodas de borracha maciça, de 200 mm, com rodízio giratório. Proteção Anti-UV: Sim, proteção UV 8. Pedal de Abertura: Não, abertura manual. Altura (cm) 100,00; Comprimento (cm) 74,5; Largura (cm) 59,5; Peso (Kg) 13,3; Capacidade de Carga (L / Kg) 240 / 96.	02	UNID	LARPLAST	R\$ 375,84	R\$ 751,68
	<b>CESTO FECHADO COM TAMPA 100 LITROS</b> Especificação: Cesto plástico redondo tipo balde com tampa sobreposta são injetados em Polipropileno (PP) com proteção UV; Capacidade: 100 litros; Dimensões Aproximadas: 73,0 cm x 59,0 cm x 51,5 cm (Altura x Comprimento x Largura)	01	UNID	IBASP	R\$ 66,74	R\$ 66,74
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 27</b>						<b>R\$ 10.503,92</b>

**LOTE 33- DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO COR BRANCA</b> Especificação: Cadeira plástica sem braços produzida em polipropileno na cor branca, possuindo encosto com formato que proporciona maior comodidade, com peso aproximado de 02 quilos e medidas aproximadas de 90cmx45cmx50cm (alturaxlarguraxcomprimento), ideal para utilização em reuniões e com facilidade para ser empilhável.	48	UNID	TOPPLAST	R\$ 51,90	R\$ 2.491,20
02	<b>MESA REDONDA PLASTICO (PVC)</b> Especificação: Mesa redonda plástico (pvc)	12	UNID	INOVA	R\$ 189,98	R\$ 2.279,76
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 33</b>						<b>R\$ 4.770,96</b>

**06. SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ: 33.613.876/0001-62.

**LOTE 22 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>GELÁGUA DE COLUNA COM 02 TORNEIRAS</b> Especificação: Gelágua de coluna com 02 torneiras, aceita copos grandes, corrente: 1,60/0,9, alças laterais, bandeja de água removível	11	UNID	BEGEL	R\$ 680,05	R\$ 7.480,55
02	<b>FRIGOBAR 220V COR BANCA</b> Especificação: Capacidade 117litros; consumo 19(kw/h); potência 80w; cor branca; selo procel; com congelador; controle de temperatura; grades removíveis; porta reversível; voltagem 200v; dimensões aproximadas do produto 86x47,8x51,6cm; peso aproximado 30kg; selo procel	01	UNID	CONSUL	R\$ 1.036,54	R\$ 1.036,54
03	<b>SMART TV 43 POLEGADAS</b> Especificação: Tipo de TV: Smart TV Cor: Preto Tecnologia da Tela: LED Polegadas: 43" Resolução: Full HD Recursos de Vídeo: PQI (Picture Quality Index) - 200 / Modo Filme / Modo Natural Potência do Audio (RMS): 20 W (RMS) Quantidade de entradas USB: 1 Quantidade de entradas HDMI: 2 entradas traseiras Processador: HyperReal Wi-Fi integrado Conversor Digital Integrado:	01	UNID	AOC	R\$1.678,76	R\$1.678,76

*Munuel*



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ**  
*Secretaria Municipal de Saúde*



	<i>Sim Sleep timer: Sim Closed Caption: Sim Consumo (Kw/h): 105W Garantia do fornecedor: 12 Meses</i>					
04	<b>VENTILADOR.</b> <i>Especificação: Ventilador de parede oscilante, 03 pás, tamanho 60 cm, grades de aço, potência 200w, nível de ruído silencioso, 220volt.</i>	120	UNID	ARGE	R\$ 222,06	R\$ 26.647,20
05	<b>TELEVISÃO LED 32"</b> <i>Especificação: Recursos de Áudio: 2.0 (Virtual Surround   Dolby Áudio); Recursos/Funcionalidades: Virtual Surround Sound, Conversor Digital, Modo Hotel Consumo (KW/h):48W; Tipo de TV: Comum; Tecnologia da Tela: LED; Polegadas: 32"; Monitor: HD; Taxa de Atualização: 60Hz; Taxa de Atualização com Tecnologia: 60Hz; Quantidade de entradas USB: 1; Local das entradas USB: 1 entrada lateral; HDMI: 2; Local das entradas HDMI: 1 entrada lateral; Outras Conexões: 1 entrada HDMI traseira; Timer On/Off: Sim; Wi-Fi Integrado: Não; Conversor Digital Integrado: Sim; Sleep Timer: Sim; -Closed Caption: Sim; Potência do Áudio (RMS): 10*W (5W+5W); Wi-Fi: Não; Cor: Preto; Garantia do Fornecedor: 12 Meses Dimensões do produto - cm (AxLxP): 47,2 x 74,2 x 18</i>	02	UNID	AOC	R\$ 1.361,00	R\$ 2.722,00
06	<b>FOGÃO DOMESTICO</b> <i>Especificação: Fogão domestico - tipo de fogão: piso; material: chapa de aço; mesa em inox; puxador de aço; tampa de vidro temperado; quantidade de bocas: 4 (quatro); tipo de queimadores: 02 queimadores pequenos 1,7 kw e 02 queimadores família 2 kw; tipo de chama: simples tipo de acendimento mesa e forno: manual; possuir certificação do inmetro; grades fixas e botões removíveis; mesa sem furação; válvula de segurança; possuir dispositivo de segurança para o forno; capacidade do forno: 56 litros; prateleiras: 01 fixa; auto limpante; pés altos; proteção térmica traseira; tipo de gás: glp; eficiência energética mesa e forno: classe a/b; alimentação: bivolt; garantia: 01 ano.</i>	06	UNID	ELECTROLUX	R\$ 608,04	R\$ 3.648,24
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 22</b>						<b>R\$ 43.213,29</b>

**07. AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ: **30.607.801/0001-80.**

**LOTE 25 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. RS	VR. TOTAL RS
01	<b>CADEIRA FIXA EM AÇO</b> <i>Especificação: Cadeira fixa em aço, tubo 7/8 ;capacidade de carga 110 kg; altura do assento ao chão 45 cm , assento e o encosto da cadeira é fabricado com espuma laminada.</i>	160	UNID	NEW	R\$ 79,00	R\$ 12.640,00





02	<p><b>CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES.</b> Especificação: Cadeira longarina 03 lugares encosto e assento com espuma injetada e base em ferro pintado com pintura eletrostática na cor preta - possuir assento com estrutura em polipropileno copolímero injetado com curvatura levemente adaptada ao corpo, com dimensões de 450mm de largura 450mm de profundidade 5mm de espessura e cantos arredondados, unidos a estrutura por meio de 04 (quatro) porcas (bucha americana 6x13mm) parafusadas e 04 (quatro) parafusos m6 x 75mm cabeça Philips para fixação em cada assento. a altura do assento até a linha do chão é de 450mm, possuir encosto com estrutura em polipropileno copolímero injetado com curvatura levemente adaptada ao corpo, com dimensões de 460mm de largura por 460mm de altura, com espessura de 5mm e cantos arredondados;; a estrutura de sustentação do assento e encosto é através de chapa aço de 2.5mm de espessura da parede com furação para acoplar-se ao assento e encosto juntando-se com a estrutura de sustentação dos assentos através de abraçadeira em formato de "u", sem utilização de solda, em tubo l de sustentação de formato retangular, cuja medida mínima é de 70 x 30, com as extremidades seladas por meio de tampões injetados em polipropileno. possuir 02 pés formado por travessas de tubo de aço retangular 20x40mm com parede de 1.5mm de espessura revestida em sua extremidade por capa em polipropileno copolímero injetado . Todos os tubos de aço utilizados na montagem desta longarina passam por um processo de banhos decapantes e de fosfatização e posterior pintura com tinta epóxi a pó, evitando oxidação e com um ótimo acabamento superficial. a distância entre um assento e outro é de 100mm e a altura do assento ao chão é de 450mm. a largura total da longarina deve ser de 1700mm aproximadamente. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação certificado da abnt ou laudo de conformidade junto a proposta de preços atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade emitidos por órgãos, fundações ou laboratórios de certificação públicos ou privados, creditados pelo inmetro de acordo exigências da norma regulamentadora nr-17.3. sob pena de desclassificação</p>	60	UNID	VECTOR	R\$ 393,60	R\$ 23.616,00
03	<p><b>CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO.</b> Especificação: Cadeira giratória sem braço estofada, base giratória em aço, 05 rodízios- com regulagem de altura, encosto reclinável, assento e encosto com estrutura em madeira compensada multilaminada prensada de 12 mm de espessura; com espuma anatômica de poliuretano flexível injetada com densidade mínima de 70 mm, revestido em tecido na cor verde, com saliência para perfeito apoio da região lombo; assento e encosto com bordas frontais e laterais arredondadas; capas de proteção e acabamento do assento e encosto em polipropileno injetado em alta pressão na cor preta, dispensando a utilização de perfis de pvc para acabamento das bordas; dimensões mínimas de encosto (mm): 450 extensão vertical x 450 largura x 70 espessura mínima da espuma na saliência para apoio da região lombar; dimensões de assento (mm): 470 profundidade (de superfície) x 470 largura x 70 espessura mínima predominante da espuma; assento e encosto interligados através de lamina de aço de no mínimo 80mm de espessura revestida com capa de poliuretano injetado na cor preto. possuir mecanismo com flange com furação universal em chapa de aço carbono para reforço estrutural sob assento, possibilitando ajuste e travamento em múltiplas posições de inclinação e altura do conjunto de assento e encosto, possibilita também ajuste de altura da superfície do assento por meio de acionamento de alavancas excêntricas; extensor do encosto em tubo de aço carbono de seção oblonga; conjunto mecânico do espaldar com acabamento em termoplástico injetado na cor preto para perfeita harmonia estética em contraposição com a capa de proteção do encosto; ajuste de altura da superfície do assento acionado por pistão pneumático com curso de 100 mm com capa protetora telescópica de três estágios revestida em termoplástico;</p>	102	UNID	VECTOR	R\$ 272,00	R\$ 27.744,00

*[Handwritten signature]*



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ**  
*Secretaria Municipal de Saúde*



<p>base giratória arcada de cinco hastes em material termoplástico injetado que deve apresentar diâmetro mínimo de 600 mm, cinco rodízios duplos em poliuretano anti risco com diâmetro de rolamento de 50 mm, com eixo usinado; braços reguláveis internamente com alma em aço, sistema de regulagem de altura em no mínimo 03 posições, acionados por botão ou gatilho, carenagem em poliestireno na cor preta; obs: toda estrutura metálica recebe tratamento de desengraxe, decapagem e fosfatização antiferrugem pintada com tinta epóxi-pó na cor preta., com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação certificado da abnt ou laudo de conformidade junto a proposta de preços atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade emitidos por órgãos, fundações ou laboratórios de certificação públicos ou privados, creditados pelo inmetro de acordo exigências da norma regulamentadora nr-17.3. sob pena de desclassificação.</p>				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 25</b>				<b>RS 64.000,00</b>

**LOTE 32 - DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<p><b>MESA DE ESCRITÓRIO-</b>  <i>Especificação: Mesa de escritório, confeccionada em madeira/mdp/mdf/similar/dobrável; de composição simples; e com duas gavetas</i></p>	08	UNID	MAP	R\$ 345,00	R\$ 2.760,00
02	<p><b>BIRO C/ DUAS GAVETAS E CHAVES MESA RETA.</b>  <i>Especificação: Biro c/ duas gavetas e chaves mesa reta - medidas mínimas (a x l x p) 740mmx1200mmx600mm na cor azul, com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15mm revestido em melaminica fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão. acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. possuir gaveteiro aéreo com 2 gavetas com acabamento em fita abs, possuir fechadura cilíndrica*tipo yale com chaves, botijão, e lingueta; possuir puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto; possuir pé fixo tipo "h" com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em mdp de 15 mm na mesma cor do tampo; possuir ponteiras oblongas com sapatas niveladoras. produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudos técnicos junto a proposta de preços emitidos por órgãos, fundações, autarquias do poder publico ou laboratórios de certificação públicos, acreditados pelo inmetro. atestado que o produto atende as exigencias da nr-17. sob pena de desclassificação.</i></p>	30	UNID	PANDIN	R\$ 368,00	R\$ 11.040,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 32</b>						<b>RS 13.800,00</b>

*[Handwritten signature]*



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ**  
*Secretaria Municipal de Saúde*



Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

Valor Total para o dispêndio referente a esta Secretaria Municipal de Saúde é de **RS 1.010.486,13 (Um milhão e dez mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e treze centavos)**.

Ao setor competente para que se efetue a elaboração do contrato do proponente adjudicado, em conformidade com o termo de adjudicação constante do presente processo.

Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 17 de novembro de 2020.

  
**Juliana Capistrano Câmara**  
Secretaria Municipal de Saúde